
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

CNPJ Nº 05.105.127/0001-99 

 
ERRATA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 

 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DIDÁTICO, 
PEDAGÓGICO, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM GERAIS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO/ SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME OS TERMOS DE 
COMPROMISSOS- PAR Nº 201406552, Nº 201306235, Nº 201500079, Nº 
201500550, Nº 201500227 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO – FNDE.  
 
 
ONDE SE LÊ:  
O Pregão Presencial nº 014/2018, será realizado pela Pregoeira Sra. ERICKA 
FABIOLA AMORIM DE DEUS e Equipe de Apoio, designados pela Portaria 
574/2017, de 04 de Dezembro de 2017, e será regido de acordo com a Lei 
Federal de nº 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 
3.555, de 08 de novembro de 2000 e Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002, Lei Complementar Federal 123/06 e suas alterações , Decreto Municipal 
Nº 009, de 20 fevereiro de 2009 que regulamenta o Pregão para aquisição de 
bens e serviços comuns e Decreto Municipal Nº 009-A, de 20 fevereiro de 2009 
que regulamenta o Sistema de Registro de Preços (SRP) que regulamenta o 
Sistema de Registro de Preços ( SRP) e demais normas pertinentes e pelas 
condições e especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 
 
LEIA-SE: 
O Pregão Presencial nº 014/2018, será realizado pela Pregoeira Sra. ERICKA 
FABIOLA AMORIM DE DEUS e Equipe de Apoio, designados pela Portaria 
574/2017, de 04 de Dezembro de 2017, e será regido de acordo com a Lei 
Federal de nº 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 
3.555, de 08 de novembro de 2000 e Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002, Lei Complementar Federal 123/06 e suas alterações, Decreto Municipal 
Nº 009, de 20 fevereiro de 2009 que regulamenta o Pregão para aquisição de 
bens e serviços comuns e Decreto Municipal Nº 230, de 20 novembro de 2014 
que regulamenta o Sistema de Registro de Preços (SRP) e demais normas 
pertinentes e pelas condições e especificações estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. 
 
 

 

 

ERICKA FABIOLA A. DE DEUS 
PREGOEIRA DA PMA  


		2018-04-04T09:55:52-0300
	ERICKA FABIOLA AMORIM DE DEUS:63251604287




